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Características generales:

Controles de calidad, certificados de ensayo y de 
materiales según EN 10204-33.1B.
Doble estopa autoestanca.
Dispositivo antiestático entre la bola y el eje.
Aplicación para diversos compuestos: agua, vapor,        
gas, productos químicos, etc.
Conexión rosca hembra GAS DIN 2999.
Paso total.
Asiento en RPTFE.
Presión de trabajo 1000 WOG (PN63)
Temperatura de trabajo: -30 a 180ºC.
Eje antiexplosión.
Accionamiento por palanca con sistema de bloqueo.

Productos fabricados bajo normas internacionales:
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ISO 9001:2008

REFERENCIA TAMAÑO

DN8
DN10
DN15
DN20
DN25
DN32
DN40
DN50
DN65
DN80

0BOATI08
0BOATI10
0BOATI15
0BOATI20
0BOATI25
0BOATI32
0BOATI40
0BOATI50
0BOATI65
0BOATI80
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Construcción:

Cuerpo de dos piezas y bola flotante.
La válvula de bola debido a su diseño de accionamiento un 
cuarto de vuelta es muy fácil de actuar y la convierte en una 
válvula de acción rápida en su apertura y en su cierre, 
(todo/nada).



Plano dimensional*:

Materiales:

Ref.

D

1/4” 3/8” 1/2” 3/4” 1” 1 1/4” 1 1/2” 2” 2 1/2” 3” 4”

L
H
W

12,5
51
45
103

12,5
52
45
104

15
64,5
46
103

20
73
52

127,5

25
86
65
136

32
98,5
70

137

38
106
85

190

50
123
93

187

65
161
116
233

76
183
125
232

94
226
166
295

NO. NOMBRE MATERIALES

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14

Cuerpo
Bola
Tapa

Asiento
Junta Cuerpo
Asiento Eje

Empaquetadura Eje
Tuerca Prensaestopa

Eje
Arandela Eje

Tuerca Eje
Maneta

Locking Device
Cubierta de Plástico

AISI 316
AISI 316
AISI 316

PTFE
PTFE
PTFE
PTFE

AISI 304

AISI 316
AISI 304

AISI 304
AISI 304
AISI 304
Plástico

www.cexco.es* las medidas y dimensiones están sujetas a cambios sin previo aviso
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